
UCHWAŁA NR 403/XXXV/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie zasad nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Śremu" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005), Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się tytuł "Honorowy Obywatel Śremu". 

§ 2. Ustala się regulamin nadania tytułu, który stanowi załącznik nr 1. 

§ 3. Koszty związane z nadaniem tytułu ponosi gmina Śrem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 116/XV/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
27 września 2007 r. w sprawie ustanowienia tytułu "Honorowy Obywatel 
Śremu" (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2012 r. poz. 2402). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDE426D-0BED-4B8C-B77E-12CBD286B1AB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 

403/XXXV/2022 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 27 maja 2022 r. 

Regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel  Śremu” 

Rozdział 1. 
Zasady ogólne 

§ 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Śremu”, zwany dalej tytułem, jest 
wyrazem szczególnego uhonorowania za godną najwyższego uznania 
działalność na rzecz gminy we wszystkich dziedzinach życia społecznego. 

§ 2. 1. Tytuł może być nadawany żyjącym obywatelom polskim 
i cudzoziemcom, bez względu na ich miejsce zamieszkania. 

2. Tytuł może być nadany danej osobie jeden raz. 

§ 3. Tytuł nadaje Rada Miejska w Śremie, zwana dalej Radą. 

Rozdział 2. 
Wniosek o nadanie tytułu 

§ 4. Wniosek o nadanie tytułu, zwany dalej wnioskiem, mają prawo 
złożyć: 

1) Burmistrz Śremu; 

2) komisje stałe Rady Miejskiej w Śremie; 

3) organizacje polityczne, społeczne, gospodarcze, mające siedzibę 
oraz działające na terenie gminy Śrem; 

4) 500 mieszkańców gminy Śrem. 

§ 5. 1. Wniosek musi zawierać informacje dot. kandydata: 

1) imię i nazwisko; 

2) data i miejsce urodzenia; 

3) adres zamieszkania; 

4) określenie obywatelstwa; 

5) proponowany termin nadania tytułu; 

6) określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDE426D-0BED-4B8C-B77E-12CBD286B1AB. Podpisany Strona 1



7) dane i podpis wnioskodawcy. 

2. Wzór wniosku określono w załączniku nr 1 do regulaminu. 

§ 6. Do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę kandydata do tytułu 
Honorowego Obywatela Śremu, z klauzulą zgody na przetwarzanie danych 
osobowych. 

§ 7.1. Wniosek złożony przez podmioty określone w § 4 pkt 1 - 3 winien 
posiadać poparcie wyrażone podpisami 500 mieszkańców gminy Śrem. 

2. Wzór listy osób popierających kandydata do tytułu stanowi załącznik 
nr 2. 

§ 8. Wniosek składa się do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie, 
zwanego dalej Przewodniczącym Rady. 

§ 9. Przewodniczący Rady przedkłada wniosek do stałych komisji Rady 
celem jego zaopiniowania. 

Rozdział 3. 
Uhonorowanie tytułem 

§ 10. 1. Rada uchwala tytuł Honorowego Obywatela Śremu na sesji 
Rady Miejskiej. Wręczenie tytułu następuje podczas uroczystego spotkania. 

2. Honorowy Obywatel Śremu otrzymuje: 

1) Akt Nadania tytułu – wzór w załączniku nr 3; 

2) statuetkę wieży ciśnień wykonaną z brązu; 

3) legitymację – wzór w załączniku nr 4. 

3. Tytuł wręczają Przewodniczący Rady oraz Burmistrz Śremu. 

Rozdział 4. 
Przywileje Honorowego Obywatela Śremu 

§ 11. 1. Nadanie tytułu upoważnia do: 

1) używania tytułu "Honorowy Obywatel Śremu"; 

2) wpisu do księgi "Honorowych Obywateli Śremu" z załączeniem 
fotografii; 

3) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady; 

4) bezpłatnego wstępu na wszystkie imprezy okolicznościowe 
organizowane przez samorząd i jednostki organizacyjne gminy Śrem; 

5) bezpłatnego korzystania z przejazdów komunikacji miejskiej gminy 
Śrem; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDE426D-0BED-4B8C-B77E-12CBD286B1AB. Podpisany Strona 2



6) bezpłatnego korzystania ze strefy płatnego postoju na terenie 
Śremu; 

7) pogrzebu z honorami tj. z udziałem pocztu sztandarowego gminy 
Śrem, jeżeli pochówek odbywa się na terenie gminy. 

2. Nazwiska Honorowych Obywateli Śremu są uwzględniane przy 
nazewnictwie ulic i innych miejsc na terenie gminy Śrem. 

Rozdział 5. 
Pozbawienie tytułu 

§ 12. Rada może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu "Honorowy 
Obywatel Śremu” na wniosek Burmistrza Śremu lub Przewodniczącego Rady 
w razie stwierdzenia, że: 

1) nadanie tego tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd; 

2) "Honorowy Obywatel Śremu” został skazany prawomocnym 
wyrokiem za popełnienie czynu zabronionego. 

§ 13. Podjęcie uchwały o pozbawieniu tytułu stanowi podstawę do 
dokonania wykreślenia w księdze "Honorowych Obywateli Śremu", zwrotu 
elementów wymienionych w § 10 oraz utraty przywilejów wymienionych 
w § 11. 

  

 Przewodnicząca Rady 
  

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDE426D-0BED-4B8C-B77E-12CBD286B1AB. Podpisany Strona 3



 

str. 1 

 

Załączniki do regulaminu 
 

Załącznik nr 1 
  
 

……….…………………….……… 
 (miejscowość i data) 

 
 

 Przewodniczący  
 Rady Miejskiej w Śremie 
 Plac 20 Października 1 
 63-100 Śrem 

 
 

Wniosek o nadanie tytułu  
„Honorowy Obywatel Śremu” 

 

1) Imię i nazwisko kandydata do tytułu: 

………………………………........................................................................................... 

2) Data i miejsce urodzenia: .............................................................................. 

3) Adres zamieszkania:………………....................................................................... 

4) Obywatelstwo: ............................................................................................... 

5) Proponowany termin nadania tytułu: ........................................................... 

6) Określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata. 

 
 
 
 

 
……………………………………………… 

                      (Dane i podpis wnioskodawcy*) 
 

       
 

______________ 
*W przypadku, gdy wniosek składa 500 mieszkańców gminy Śrem (zgodnie z §4 ust. 4 regulaminu), podpisy 
wnioskodawców przedkłada się na oddzielnych kartach stanowiących jednocześnie listę osób popierających 
kandydata zgodnie z załącznikiem nr 2) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDE426D-0BED-4B8C-B77E-12CBD286B1AB. Podpisany Strona 1



 

str. 2 

 

 
Określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata: 
 
............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady 

  

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDE426D-0BED-4B8C-B77E-12CBD286B1AB. Podpisany Strona 2



Załączniki do Regulaminu 
Załącznik nr 2 

 
Lista osób popierających kandydata na Honorowego Obywatela Śremu 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko kandydata) 

 

L.p. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Podpis 
popierającego 

  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  
  63-100 Śrem  

 

Informacja zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.: Administratorem 
Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Śremu reprezentujący Urząd Miejski w Śremie z siedzibą ul. Plac 20 Października 1, 63-100 Śrem; 
inspektorem ochrony danych Urzędu Miejskiego w Śremie jest Adrian Marcinkowski, e-mail: iod@srem.pl; dane osobowe przetwarzane będą 
celem realizacji wniosku; odbiorcą danych osobowych będą podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa lub odrębnych umów; dane 
osobowe nie będą przekazywane do  państwa trzeciego ani organizacji międzynarodowej; dane osobowe będą przetwarzane przez okres 
niezbędny do realizacji celów przetwarzania, lecz nie krócej niż okres wskazany w przepisach dotyczących archiwizacji; posiada Pani/Pan prawo 
dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo 
wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody; ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu 
Ochrony Danych; Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. Wyrażam 
dobrowolną zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji wniosku. 
 

 

 Przewodnicząca Rady  

 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDE426D-0BED-4B8C-B77E-12CBD286B1AB. Podpisany Strona 1



Załączniki do Regulaminu 
Załącznik nr 3 

 

AKT NADANIA TYTUŁU 

Rada Miejska w Śremie 

Uchwałą Nr ............................. z dnia .................... 

 

nadaje 

 

 

Pani/Panu…………………………………………………………………… 

 
 

tytuł 
 

„HONOROWY OBYWATEL ŚREMU” 

jako wyraz najwyższego uznania działalności na rzecz gminy Śrem 

 

……………………………. ..………………………………….. 
 Burmistrz Śremu      Przewodniczący 
        Rady Miejskiej w Śremie 
 
 
 

 Przewodnicząca Rady 

  

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDE426D-0BED-4B8C-B77E-12CBD286B1AB. Podpisany Strona 1



Załączniki do Regulaminu 
Załącznik nr 4 

 
 
Legitymacja  Honorowego Obywatela Śremu: 

• legitymacja składana  

• wymiary po złożeniu: 7 cm x 10 cm 

• strona zewnętrzna: wykończenie obiciowe  

• strona wewnętrzna: zgodnie z poniższym wzorem: 
 

 
 
 
 
 
 

 Przewodnicząca Rady 

  

Katarzyna Sarnowska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDE426D-0BED-4B8C-B77E-12CBD286B1AB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 403/XXXV/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie zasad nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Śremu" 

Tytuł „Honorowy Obywatel Śremu” jest wyrazem szczególnego 
uhonorowania za godną najwyższego uznania działalność na rzecz gminy we 
wszystkich dziedzinach życia społecznego. Tytuł otrzymują osoby o uznanym 
autorytecie moralnym za całokształt dokonań oraz postawę życiową, która 
może stanowić wzór do naśladowania dla mieszkańców gminy Śrem. 

Uchwała szczegółowo określa zasady nadania tytułu oraz przywileje, 
które otrzymuje Honorowy Obywatel Śremu. 

Kompetencja ustawowa w zakresie nadawania honorowego 
obywatelstwa wynika z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005). 

Uwzględniając powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
zasadne. 

   
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDE426D-0BED-4B8C-B77E-12CBD286B1AB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel  Śremu”
	Zalacznik 1.1 wniosek o nadanie tytułu
	Zalacznik 1.2 lista poparcia
	Zalacznik 1.3 akt nadania
	Zalacznik 1.4 legitymacja
	Uzasadnienie



